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İKTİDAR TMMOB’Yİ VE BAĞLI ODALARINI “İDARİ VE MALİ DENETİM” 
GÖRÜNÜMÜ ALTINDA DAHA FAZLA KISKACA ALMAYI AMAÇLIYOR!

Resmi Gazete’de “Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve İlgili Odalar Üzerinde Çevre ve Şehircilik Bakan-
lığınca İdari ve Mali Denetim Yapılmasına Dair Tebliğ” ile ilgili Oda Yönetim Kurulu, 25 Aralık 2014 tarihinde 
bir basın açıklaması yaptı.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, TMMOB Yasası‘nı değiştir-
meyi de içeren torba yasa tasarısı hazırlıklarının ardından 
bir adım daha attı ve 24.12.2014 tarihli Resmi Gazete‘de 
“Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve İlgili Odalar 
Üzerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca İdari ve Mali 
Denetim Yapılmasına Dair Tebliğ”i yayımlattı. Tebliğ, 
“Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği ve ilgili oda-
lar ile şube ve temsilciliklerinin idari ve mali denetimi” 
üzerinedir. Bu denetim, 6235 sayılı TMMOB Yasası‘na 
1983 yılında, 12 Eylül faşizminin ruhuna uygun olarak ka-
nun hükmünde kararname ile eklenen bir maddeye da-
yandırılmıştır. Bu madde, TMMOB üzerinde Bayındırlık 
Bakanlığı‘nın, Odalar üzerinde ilgili bakanlıkların idari ve 
mali denetimine ilişkindir. Ancak bu hüküm o dönem-
de ve 30 yıl boyunca 17 Hükümet tarafından uygulan-
mamıştır. TMMOB ve bağlı Odaların Anayasa‘nın 135. 
Maddesinde tanımlanan kamu kurumu niteliğinde meslek 
kuruluşu, kamu tüzelkişiliği ve yerinden yönetim özerk 
kuruluşu olma hüviyetine fiilen dokunulmamıştır. Fakat 
bu hükmün şimdi işletilmesi, mühendis, mimar, şehir 
plancıları örgütlülüğü üzerinde 12 Eylül faşizminin düzen-
lemesini esas alan otoriter bir vesayet ilişkisini tesis etme 
çabası anlamına gelmektedir. Ayrıca, denetimin Birlik ve 
Odalar‘dan “şube ve temsilciliklere” dek genişletilmesi 
de oldukça anlamlıdır. Bakanlık Birlik ve Oda merkezle-
rinde bulamadığı, bulamayacağı kusurları şube ve temsil-
ciliklerde mi bulmayı amaçlamaktadır?

Tebliğin “Şikâyet ve ihbar üzerine yapılacak işlemler” 
üzerine olan maddesinde “Şikâyet ve ihbar üzerine, Ge-
nel Müdürlükçe gerekli araştırma yapılır. Bu amaçla, ilgili 
valilikten (Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü) şikâyet veya 
ihbarla ilgili inceleme yapması istenir” denilmektedir. Bu 
madde, TMMOB ve bağlı Odalarını denetimden ziyade, 
keyfi şikâyet serbestisine açmayı ve şikayetin incelenme-
sini valiliklere bırakarak konuyu kriminal boyutlara taşı-
mayı amaçlamaktadır.

Tebliğde, “Bakanlık Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği Yüksek Haysiyet Divanını gerekli durumlarda top-

lantıya çağırır” denilmektedir. TMMOB Yüksek Haysiyet 
Divanı yani Yüksek Onur Kurulu, mesleğini icra ederken 
kusuru görülen üyelerin Odaların Onur Kurullarından 
gelen dosyaları inceler ve nihai karara bağlar. Dolayısıyla 
TMMOB Yüksek Onur Kurulu‘nun toplantıya çağrılması, 
“idari ve mali denetim” dışında, meslek kusur ve suçları-
na dair bağımsız karar alınmasına bir müdahale anlamına 
gelecektir.

Tebliğde, dünyanın güleceği, totaliter yönetimlere özgü 
bir hükme de yer verilmiş ve “Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliğini veya odaları temsil etmek üzere ulusla-
rarası toplantı ve kongrelere katılmak, Bakanlığın iznine 
bağlıdır” denilmiştir.

Kamuoyuna sesleniyoruz: Bilinmelidir ki meslek-meslek-
taş, ülke ve halkımızın sorunlarının çözümüne yönelik ça-
lışmalar gerçekleştiren Birliğimiz ve Odalarımız, Odalara 
bağlı şube yönetim kurulları, il-ilçe temsilcilikleri, komis-
yonlar, işyeri temsilcileri, danışma, onur, denetleme ku-
rulları ve tüm örgütlü üyelerinin çalışmalarda söz hakkının 
bulunduğu bir kapsayıcılığın demokratik zenginliğine ve 
denetimine sahiptir. İdari ve mali yapımız yürüttüğümüz 
kamusal mesleki denetim hizmetlerimize, üyelerimize, 
çalışanlarımıza ve topluma dönük bir yaklaşımla, her tür-
lü rantçı, çıkarcı yaklaşım ve girişimden korunmuştur.

Bu yapı, şeffaftır, aktır, denetlenirliği güvencelere, dene-
tim kurullarına, genel kurullara, örgütlü üyelerimizin bir-
likte üretme, birlikte karar alma, birlikte yönetme me-
kanizmalarına bağlanmıştır. İşleyişimiz, bütün şeffaflığıyla 
basılı çalışma raporlarımızda ve web sitelerimizde yer 
almaktadır. İşleyişimiz, ülkemizin genel bütçesi ve kamu 
kurum ve kuruluşlarının mali harcamalarının Sayıştay de-
netiminden kaçırıldığı gibi kaçırılmamaktadır. Odamızın 
ve Odalarımızın kararname ve tebliğlerle değil öz üye 
gücü ile yönetilmeye devam edileceğini, bu vesileyle ka-
muoyuna açıklarız.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası

 Yönetim Kurulu

ODAMIZ VE TMMOB`YE SAHİP ÇIKIYORUZ
TMMOB Makina Mühendisleri Odası Çalışanları, bir açıklama yayınlayarak TMMOB’ye karşı AKP tarafından 
sürdürülen saldırılara karşı mücadele kararlılıklarını dile getirdiler.

AKP iktidarı özellikle Haziran Direnişi sonrası hede-
fine aldığı, zaten rant politikaları kapsamında yıllardır 
her türlü baskı aracını kullanarak ele geçirmeye çalıştı-
ğı TMMOB‘yi 2013 yılında da girişimde bulunduğu gibi 
6235 sayılı TMMOB Yasası‘nı değiştirerek rant ve yağ-
ma treninin bir vagonu haline getirmek istemektedir. 
Bu kapsamda gündeme gelen “İmar Kanunu, Yapı De-
netimi Hakkında Kanun, Kamu Kurum ve Kuruluşlarının 
Ürettikleri Mal ve Hizmet Tarifeleri ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Tasarısı”nın içinde 
TMMOB Yasası‘nın değiştirilmesi de bulunmaktadır.

TMMOB mevzuatı Anayasa ve yasalara açıkça aykırılık 
oluşturacak bir şekilde değiştirilmek istenmektedir. Ya-
pılmak istenen, çok açık bir biçimde AKP‘nin sınırsız sö-
mürü düzeni ve neoliberal politikalarının önündeki son 
ve esaslı kurumsal ve yasal engellerin de ortadan kaldırıl-
masından başka bir şey değildir.

AKP iktidarının politikaları sınırsız sömürü ve rant çıkar-
ları ile belirlenmektedir. AKP siyasi planda da bölgemiz-
de mezhepçi savaş politikaları, ülkemizde de mezhepçi 
faşist politikalar izlemektedir. Sömürü ve savaş düzeninin 

temsilciliğini yapan AKP iktidarının bilimi ve tekniği sö-
mürgenlerin değil emekçi halkın hizmetine sunmayı şiar 
edinmiş TMMOB‘ye savaş açması sürpriz olmamıştır.

Bizlerin de mühendis veya toplu iş sözleşmeli olarak için-
de çalıştığımız Odamız ve onun üst birliği TMMOB‘ye 
yönelik mevzuat düzenlemeleri, dünyada hizmetlerin 
ticarileştirilmesi yönünde atılan adımların ülkemizde mü-
hendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetlerini kapsama-
sı ve “uyumlaştırılması” söz konusudur.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası‘nda çalışan bizler, 
bu neoliberal sömürü ve rant politikalarının ülkemiz, 
halkımız, içinde çalıştığımız Odamız ve onun üst birliği 
TMMOB‘ye ve bizlere yansımalarına karşı, birleşik, ör-
gütlü bir mücadeleyi gereksindiğinin bilincindeyiz. Bu bi-
linçle örgütümüz ile tam dayanışma ve mücadele birliği 
içinde olduğumuzu kamuoyuna duyururuz.

AKP KAYBEDECEK, KAZANAN DERELERİMİZ, 
ORMANLARIMIZ, KENTLERİMİZ VE TMMOB 
OLACAK!

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Çalışanları
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Sayın Üyemiz,

Önemli gelişmelerin yaşandığı 2014‘ün ardından yeni bir 
yıla giriyoruz. Oda Yönetim Kurulu olarak 2015‘in mut-
luluk, esenlik, barış içinde geçmesini diliyor, yeni yılınızı 
kutluyoruz.

Geride bıraktığımız 2014 yılında ekonomik, siyasi, top-
lumsal ve mesleki alanlarda, geleceğimizi etkileyecek, 
önceki yıllardaki gelişmelerle bağlantılı bir dizi önemli 
gelişme yaşanmıştır. Hemen her alana yayılan sömürü 
ve rant politikaları; işsizlik, güvencesiz çalışma biçimleri, 
iş cinayetleri, kadın cinayetleri ve yoksulluk yayılmıştır. 
Cumhuriyetin tarihsel kazanımları ve laiklik karşıtı saldırı 
ve düzenlemeler yoğunlaşmıştır. Mezhep ayrımları iç ve 
dış politikada belirleyici hale gelmiştir. Ülkemizde, böl-
gemizde ve dünyada barışı dışlayan politikalar egemen 
olmuştur.

Dönüşüm programlarıyla kentsel-kırsal alanlarda kamu-
nun ve halkın mülksüzleştirilmesi, yandaşlara peşkeş çe-
kilmesi, sömürüye ve ranta açılması politikaları tüm hı-
zıyla sürmektedir. Diktatörlüklere özgü keyfi, hukuk dışı 
uygulamalar ve devlet şiddeti artmıştır.

Ancak biliyoruz ki, özellikle Taksim Gezi Parkı Direnişin-
den başlayıp ülke geneline yayılan halk hareketi bu gidişe 
“artık yeter-dur” demiştir. Halk 2014 yılında da devlet-
polis şiddetine karşı durmuş, bütün kamusal-toplumsal 
alanları, Cumhuriyet ve laiklik ile birlikte sahiplenmiştir.

Değerli Üyemiz,

İktidarın meslek alanlarımız ve örgütlülüğümüze yönelik 
saldırıları hiç durmadı, sürdü, sürüyor. İktidarın 2012 yılı 
sonundaki TMMOB Yasası‘nı değiştirme girişimi, bu yılın 
sonunda yine gündeme geldi.

İktidar, şeffaf ve ak bir işleyişe sahip olan bizler üzerinde 
otoriter bir vesayet tesis etmek ve Odalarımız ile Bir-
liğimiz TMMOB‘nin yapısını değiştirmek, sömürü, rant, 
politikalarının önünde oluşturduğumuz engelleri kal-
dırmak istiyor. İktidar, ülke kaynaklarının talanına karşı 
çıkan meslek odalarını ve TMMOB‘yi işlevsizleştirmeyi, 
yapımızı değiştirmeyi, Odaların üyeleriyle ilişkilerini za-

HALKIZ, HAKLIYIZ, KAZANACAĞIZ!
Oda Yönetim Kurulu, 29 Aralık 2014 tarihinde üyelerimize dönük yeni yıl mesajı yayınladı.

yıflatmayı amaçlıyor.

TMMOB ve bağlı Odaların idari ve mesleki yapısına yö-
nelik müdahalenin, Türkiye‘nin idari ve sosyoekonomik 
yapısına, kentsel-kırsal imar projeksiyonlarına, deresine, 
suyuna, tüm öz kaynak ve nitelikli insan gücüne yönelik 
müdahalelerle bağlantılı olduğu açıktır.

İktidarın bütün bu politikalarına karşı verilecek en doğru 
karşılık, cumhuriyetçi, laik, demokratik, toplumcu bir ya-
nıt olacaktır. Bunun için toplumsal muhalefet güçlerinin 
birliği, birlikte mücadele kanallarının oluşturulması ve her 
alandan demokratik toplumsal muhalefetin yükseltilmesi 
gerektiği açıktır. Siz ve bütün üyelerimizi, ülkemizi, hal-
kımızı, Odamızı ve TMMOB‘mizi birlik içinde koruma 
ve güçlendirme görevini paylaşmaya, yeni yıl ile birlikte 
başlayacak etkinliklere aktif bir şekilde katılmaya davet 
ediyoruz.

2015, umudun, halkın ve bizlerin haklılığının, çıkar ve güç 
birliğimizin, mücadele birliğimizin yılı olsun! Bu mümkün-
dür çünkü haklıyız, çünkü halkız.

Oda Yönetim Kurulu olarak, 2015 yılının üreten, hakça 
bölüşen, eşitlikçi, demokratik, barış ve kardeşlik içindeki 
bir Türkiye yürüyüşümüzde bizleri özlemlerimize yak-
laştıran bir yıl olması ve esenlik dilekleriyle yeni yılınızı 
kutluyor, saygılar sunuyoruz.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu

ODA ÖRGÜTLÜLÜĞÜNE VE ÇALIŞANLARA YENİ YIL MESAJI
Oda Yönetim Kurulu, 29 Aralık 2014 tarihinde Oda Örgütlülüğüne ve Çalışanlara dönük yeni yıl mesajı yayın-
layarak birlikte mücadeleye devam dedi.

Önemli gelişmelerin yaşandığı bir yılı daha geride bıra-
kıyoruz. Örgütlülüğümüzün bütününün katkılarıyla Oda-
mız başarılı çalışmalarını bu yıl da sürdürmüştür. Oda 
Yönetim Kurulu olarak, disiplinli çalışmalarıyla başarıla-
rımızda katkısı bulunan örgütlü aktif üyelerimiz, onur, 
denetleme, danışma, şube yönetim ve temsilcilik yürüt-
me kurullarımız, komisyonlarımız, işyeri temsilcilerimiz, 
teknik görevlilerimiz ve bütün çalışanlarımıza öncelikle 
teşekkür ediyoruz.

İktidarın 2011 yılında çıkardığı, ekonomik, sosyal yapıda-
ki yeni liberal dönüşümlerin ürünü olan kanun hükmünde 
kararnameler ve onların ardından 2012-2014 yıllarında 
yapılan diğer mevzuat düzenlemeleri, bildiğimiz üzere 
TMMOB ve Odalarımızın idari ve mali denetiminin çeşitli 
bakanlıklara bağlanmasına ve TMMOB Yasası‘nın değiş-
tirilmesine dek gelmiş bulunmaktadır. Fakat TMMOB 
ve Odamızın mücadeleci tarihi ve hep birlikte oluştu-
rup sürdürdüğümüz gelenek, bizlere önümüzdeki yeni 
dönemde de rehberlik etmeye devam edecek ve yeni 
koşulları başarıyla karşılamamıza zemin oluşturacak denli 
güçlüdür. Örgütlü üyelerimiz ve çalışanlarımızın Odamız 

ve TMMOB‘yi sahiplenmesi, dayanışması ve çalışmala-
rımızın düzey, nitelik ve etkinlik sahalarının korunması, 
2015 yılında öncelikli görevlerimiz arasındadır. Bu çerçe-
vede bütün üyelerimizi, ülkemizi, halkımızı, Odamızı ve 
TMMOB‘mizi birlik içinde koruma ve güçlendirme göre-
vini paylaşmaya, yeni yıl ile birlikte başlayacak etkinliklere 
aktif bir şekilde katılmaya davet ediyoruz.

Örgütümüzde egemen olan kamu yararından, barış ve 
kardeşlikten, meslek ve meslektaş çıkarlarından, emek-
ten, halktan, ülkemizden yana mevcut çizgimizi her türlü 
olumsuz gelişmeye karşı koruma kararlılığımızı Oda ör-
gütlülüğümüzle paylaşmak istiyoruz.

2015 yılının bu bilinçle üreten, sanayileşen, kalkınan, de-
mokratikleşen, insanca, hakça bir yaşam ve barışın ege-
men olduğu bir Türkiye amacımıza yönelik gelişmeler-
le dolu olması, toplumsal muhalefetin birliği ve birleşik 
mücadelesinin sağlandığı bir yıl olması dilekleriyle bütün 
örgütümüzün yeni yılını kutluyor, saygı ve sevgilerimizi 
iletiyoruz.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
 Yönetim Kurulu
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POLİSİN TMMOB ÜYELERİ, YÖNETİCİLERİ VE DOSTLARINA YÖNELİK 
SALDIRISINI KINIYORUZ

Oda Yönetim Kurulu, 18 Aralık 2014 tarihinde Güvenpark’ta polisin biber gazı ile TMMOB üyelerine saldırma-
sını yaptığı basın açıklması ile kınadı.

TMMOB Yasası‘nı değiştiren torba yasa taslağıyla ilgili 
TMMOB görüşünün Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘na ile-
tileceği bugün, 12.30‘da Ankara Kızılay‘da Güvenpark‘ta 
buluşarak basın açıklaması yapmak isteyen TMMOB üye 
ve yöneticilerine polis gaz ve copla saldırdı.

Türkiye‘nin dört bir tarafından Ankara‘ya gelen TMMOB 
ve bağlı Odaların yönetim, onur, denetleme kurul-
ları üyeleri ve dostlarımız bugün 12.30‘dan itibaren 
Güvenpark‘ta toplanmaya başladı. TMMOB‘nin basın 
açıklaması yapmasına izin vermek istemeyen polis kitleye 
gaz sıkarak ve coplarla saldırdı. Ancak TMMOB örgütlü-
lüğü direndi ve basın açıklaması yapıldı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı yap-
tığı açıklamada, “TMMOB‘nin üyelerinden, halkından ve 
bilimsel çalışmalarından aldığı güçle, ülkenin sömürülme-

sine, derelerin, ormanların, parkların yağmalanmasına ve 
AKP diktatörlüğüne karşı, kamusal alanları korumaya, 
halkın çıkarlarını savunmaya ve bu doğrultuda mücadele 
etmeye, direnmeye devam edeceğini” belirtti. “Bu yasa 
çıkarsa ormanlar, dereler, kıyılar, kentler kaybeder” di-
yen Soğancı, AKP‘nin TMMOB‘ye bu rant talanına karşı 
çıktığı için saldırdığını ifade etti.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak, polisin bu 
saldırgan ve antidemokratik tutumunu kınıyoruz. Bu ve-
sileyle bir kez daha belirtiriz, AKP iktidarının faşist sal-
dırıları ve yaptığı mevzuat düzenlemeleri, Odalarımız ve 
Birliğimiz TMMOB‘nin, AKP piyasacılığına, gericiliğine, 
rant talanına ve faşizmine karşı mücadelesini engelleye-
meyecektir.

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
 Yönetim Kurulu

24 Aralık 2014 Çarşamba günü Yıldız Teknik Üniversitesi`nde düzenlenecek bir etkinliğe gelecek olan Başbakan 
Ahmet Davutoğlu`nu protesto afişi asan öğrencilere üniversite özel güvenlik görevlileri ve sivil polisler müdahale 
etmiş, müdahaleye tepki gösteren öğrenciler, okulda bekletilmekte olan çevik kuvvet polislerince darp edilerek 
gözaltına alınmıştır. 

Aralarında Odamız Öğrenci Üye Komisyonu üyelerinin de olduğu 23 öğrenci, gözaltına alınırken ve polis araçların-
da şiddete maruz kalmıştır.

Yolsuzluklarının ve hırsızlıklarının deşifre edilmesini istemeyen iktidar, her alanda, toplumun tüm kesimlerine karşı 
baskı, şiddet ve zor kullanmayı alışkanlık haline getirmiştir. Demokratik tepkilere tahammül edemeyen AKP ikti-
darı, korkusunun bir sonucu olarak üniversite öğrencilerine karşı fişleme, dışardan gerici-faşist güruhu aracılığıyla 
saldırılar ve özel güvenlik / polisleriyle zor kullanma ve gözaltı uygulamalarını sürdürmektedir.

Gözaltına alınırken darp edilen Öğrenci Üye Komisyonu üyesi arkadaşlarımızın yanında olduğumuzu; üniversitelerin 
özgürleştiği, polislerin kampüslere giremediği demokratik bir Türkiye, bilimsel eğitim ve özerk, demokratik üniver-
site için mücadele edeceğimizi kamuoyuna duyuruyoruz.

     TMMOB Makina Mühendisleri Odası
      Öğrenci Üye Komisyonu

AKP VE POLİSİ ÜNİVERSİTEDEN UZAK DUR!
Oda Öğrenci Üye Komisyonu, 25 Aralık 2014 tarihinde bir açıklama yaparak, Yıldız Teknik Üniversitesi baş-
ta olmak üzere üniversitelerdeki polis saldırılarını kınadı.


